

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 68/2019 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 304/2019
Data do Processo: 08/11/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NO PERÍMETRO URBANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Novembro de 2019, às 14:09 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 304/2019, Licitação nº 68/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS: IRMAOS TERRA LTDA-CASA GLORIA (114), JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME (11182), COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP (12183), SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA (13084), MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (13567), PORTO SINALIZAÇÃO LTDA (6308). PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGENCIAS EDITALÍCIAS. A LICITANTE, IRMAOS TERRA LTDA-CASA GLORIA, POR SER OPTANTE PELO SIMPLES E POR TER APRESENTADO A CERTIDÃO FEDERAL COM RESSALVAS, TEM O PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR CERTIDÃO COM DATA VÁLIDA. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. OS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

Participante: 114 - IRMAOS TERRA LTDA-CASA GLORIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CHAVE DE TESTE P/ELETRICIDADE	UN	2,00	stanley	0,0000	15,00	30,00
Total do Participante ----->							30,00

Participante: 11182 - JOSINALDO EPIFANIO DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alicate de pressão 12 polegadas	UN	2,00	mb	0,0000	37,00	74,00
11	JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS 6 A 32MM	JG	2,00	mb	0,0000	140,00	280,00
18	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO 18 MEDINDO (500 X 500)MM	UN	800,00	mb	0,0000	61,00	48.800,00
19	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM AÇO 18 MEDINDO (500X750)MM	UN	300,00	mb	0,0000	82,00	24.600,00
33	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, 2' 1/2'	BR	429,00	mb	0,0000	159,00	68.211,00
Total do Participante ----->							141.965,00

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ARCO DE SERRA FIXO 12 POLEGADAS	UN	5,00	THOMPSON	0,0000	19,90	99,50
4	Cabo de pintura para rolo de bucha 990-23 cm	UN	150,00	COMPEL	0,0000	5,00	750,00
5	CAIXA SANFONADA DE 40 CM COM 5 GAVETAS	UN	2,00	FERCAR	0,0000	73,00	146,00
7	COLA PARA TACHAO (KG)	KG	500,00	REAL	0,0000	15,00	7.500,00
8	CONE DE SINALIZACAO EM PVC 75 CM	UN	100,00	PLASTCOR	0,0000	65,00	6.500,00
9	FITA ZEBRADA AMARELA/PTA 200M	RL	20,00	PLASTCOR	0,0000	9,00	180,00
10	GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM COM BUCHA	UN	50,00	COMPEL	0,0000	5,00	250,00
12	LAMINA DE SERRA MANUAL	UN	200,00	THOMPSON	0,0000	4,50	900,00
13	Lixa de ferro nº 100	CX	5,00	TATU	0,0000	55,00	275,00
15	Parafusos com porca para fixação de placas	UN	200,00	JOMARCA	0,0000	1,40	280,00
16	Parafusos com porcas para fixação de placas	UN	200,00	JOMARCA	0,0000	0,75	150,00
17	parafusos com porcas para fixação de placas.	UN	200,00	JOMARCA	0,0000	0,60	120,00
20	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 12 MM	CX	20,00	COMPEL	0,0000	7,00	140,00
21	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23CM 1333	CX	15,00	COMPEL	0,0000	12,99	194,85
22	ROLO DE LÃ PARA PINTURA VIÁRIA DE 9 CM COM SUPORTE	CX	15,00	COMPEL	0,0000	7,00	105,00
24	SPRAY ANTI FERRUGEM F	PC	15,00	MOCOCA	0,0000	10,00	150,00
25	TACHAO BIDIRECIONAL MEDINDO APROX. 250 X 150 X 50MM	UN	1.500,00	REAL	0,0000	29,90	44.850,00
26	TACHAO MONODIRECIONAL MEDINDO APROX.250 X 150 X 50MM	UN	1.000,00	REAL	0,0000	29,90	29.900,00
31	TRINCHA 3 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA	CX	10,00	COMPEL	0,0000	9,00	90,00
32	TRINCHA 4 POLEGADAS CABO DE MADEIRA	CX	10,00	COMPEL	0,0000	11,00	110,00
Total do Participante ----->							92.690,35

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 68/2019 - PR**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Dr. Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 304/2019
Data do Processo: 08/11/2019

Folha: 2/2

Participante: 13084 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA RAZ 5 LT	GL	10,00	SUPER MAX	0,0000	45,00	450,00
14	MICRO ESFERA DE VIDRO TIPO DROP-AN SACO 25 KG	SC	100,00	VIMASTER	0,0000	134,00	13.400,00
28	TINTA SINALIZAÇÃO VIÁRIA RESINA ACRILICA AZUL 18 LITROS	BD	15,00	SUPER MAX	0,0000	220,00	3.300,00
29	TINTA SINALIZAÇÃO VIÁRIA RESINA ACRÍLICA BRANCA 18 LITROS	BD	260,00	SUPER MAX	0,0000	220,00	57.200,00
30	TINTA SINALIZAÇÃO VIÁRIA RESINA ACRÍLICA PRETA 18 LITROS	BD	50,00	SUPER MAX	0,0000	215,00	10.750,00

Total do Participante -----> 85.100,00

Participante: 13567 - MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	SOLVENTE P/TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 L.	LA	200,00	MANORT	0,0000	160,00	32.000,00
27	TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA RESINA ACRILICA AMARELA 18 LITROS	BD	257,00	MANORT	0,0000	214,90	55.229,30

Total do Participante -----> 87.229,30

Total Geral -----> 407.014,65

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 25 de Novembro de 2019

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE LAERCIO TERRA - - Representante
..... - Representante
JEFERSON EPIFANIO SILVA - - Representante
JORGE LUIZ ALVES SEQUALINI - - Representante
JOSÉ MARIA BORGES - - Representante
KLEBER BARRETO SPINARDI - - Representante
MARCELO PEREIRA ALVES DA CRUZ - - Coodernador da SMDS